
Stadt Ostseebad Kühlungsborn 
 

 
 

 
Beschlussauszug 

 
öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Bauausschusses vom 

16.11.2023 

 
Top 6.5 Beschlussvorlage der Zählgemeinschaft Grüne/Sorge: Neubau einer Toilette 

im Bereich Stiftungsgebiet Kühlungsborn West (Nähe Pumpstation des ZVK, 
angrenzend  an den B-Plan Nr. 12) 

 
Frau Pieper bittet um Zustimmung, dass Frau Monika Rötz das Wort zur Erläuterung der Be-
schlußvorlage erteilt wird. Die Zustimmung wurde mehrheitlich erteilt.  
 
Frau Rötz erörtert die Beschlußvorlage und das Erfordernis des Neubaus einer Toilette im Be-
reich des Stiftungsgebietes in Kühlungsborn West (Nähe Pumpstation ZVK).  
 
Herr Ollhoff äußert, dass der Neubau einer Toilette am Strandabgang 28 beabsichtigt ist und 
bittet um Zurückstellung der Beschlußvorlage.  
 
Frau Rötz merkt an, dass „wilde“ Toiletten kein Qualitätsmerkmal für die Stadt Ostseebad Küh-
lungsborn darstellen.  
 
Herr Zacher schließt sich dem Zurückstellungersuchen von Herrn Ollhoff an.  
 
Frau Kolakowski wies darauf hin, dass zu der Thematik bereits in der Sitzung des Bauaus-
schusses im Juni des Jahres 2023 beraten und die Beschlußvorlage zurückgezogen wurde.  
Auf Grund des Eigentümerwechsels des Klinikgrundstückes konnten die Verhandlungen zum 
Flächenerwerb für die geplante Errichtung der Toilette am Strandabgang 28 bislang nicht abge-
schlossen werden.  
 
Frau Pieper erläutert die Vorteile von sog. Komposttoiletten und regt deren Aufstellung an.  
 
Frau Schmidt befürwortet den Neubau der Toilette am Strandabgang 28 und äußert auch, dass 
im weiteren westlichen Verlauf ebenfalls Toiletten angedacht werden sollten.  
 
Frau Pieper zieht die Vorlage zurück.  
 
Beschlussvorschlag (zurückgezogen): 

Die Stadtvertretung der Stadt Kühlungsborn beschließt: 

Der Bürgermeister wird gebeten, die Möglichkeit für einen Neubau einer Toilette im Bereich des 
Stiftungsgebietes in Kühlungsborn West (Nähe Pumpstation ZVK), zu überprüfen. 

Abstimmungsergebnis: 

 

Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 

0 0 0 



 

 

 

 
 


